
































01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 460,447.65 460,447.65 460,447.65 523,947.94 0.00 0.003,616,166.66 33,117.01 3,583,049.65

00 - Sin Sub Programa 0.00 460,447.65 460,447.65 460,447.65 523,947.94 0.00 0.003,616,166.66 33,117.01 3,583,049.65

000 - Sin Proyecto 0.00 460,447.65 460,447.65 460,447.65 523,947.94 0.00 0.003,616,166.66 33,117.01 3,583,049.65

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 252,559.32 252,559.32 252,559.32 143,156.94 0.00 0.001,566,000.00 50,000.00 1,616,000.00

000 - Sin Obra 0.00 252,559.32 252,559.32 252,559.32 143,156.94 0.00 0.001,566,000.00 50,000.00 1,616,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,566,000.00 50,000.00 1,616,000.00 0.00 252,559.32 252,559.32 252,559.32 143,156.94 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

110,000.00 50,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,087.50 0.00 0.00

11410 15-013-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

208,000.00 0.00 208,000.00 0.00 94,416.23 94,416.23 94,416.23 0.00 9,583.77 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 40,311.44 40,311.44 40,311.44 0.00 108,485.67 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 848,000.00 0.00 848,000.00 0.00 117,831.65 117,831.65 117,831.65 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcalde y Vice 
Alcalde Municipal

0.00 139,039.53 139,039.53 139,039.53 338,960.47 0.00 0.001,513,833.33 92,450.34 1,421,382.99

000 - Sin Obra 0.00 139,039.53 139,039.53 139,039.53 338,960.47 0.00 0.001,513,833.33 92,450.34 1,421,382.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,113,833.33 157,549.66 1,271,382.99 0.00 139,039.53 139,039.53 139,039.53 188,960.47 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 203,000.00 0.00 203,000.00 0.00 61,039.53 61,039.53 61,039.53 0.00 141,960.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 563,000.00 124,216.33 687,216.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

33,333.33 33,333.33 66,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

154,500.00 0.00 154,500.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 250,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 400,000.00 250,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 43,162.36 43,162.36 43,162.36 22,313.56 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

000 - Sin Obra 0.00 43,162.36 43,162.36 43,162.36 22,313.56 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 43,162.36 43,162.36 43,162.36 22,313.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 11,686.44 11,686.44 11,686.44 0.00 14,313.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 8,475.92 8,475.92 8,475.92 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - Auditor Municipal 0.00 25,686.44 25,686.44 25,686.44 19,516.97 0.00 0.00206,333.33 9,333.33 215,666.66

000 - Sin Obra 0.00 25,686.44 25,686.44 25,686.44 19,516.97 0.00 0.00206,333.33 9,333.33 215,666.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

206,333.33 9,333.33 215,666.66 0.00 25,686.44 25,686.44 25,686.44 19,516.97 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 171,000.00 0.00 171,000.00 0.00 12,686.44 12,686.44 12,686.44 0.00 19,516.97 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

9,333.33 9,333.33 18,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 865,503.71 865,503.71 865,503.71 1,973,380.24 0.00 0.007,783,571.08 237,450.33 8,021,021.41

00 - Sin Sub programa 0.00 865,503.71 865,503.71 865,503.71 1,973,380.24 0.00 0.007,783,571.08 237,450.33 8,021,021.41

000 - Si Proyecto 0.00 865,503.71 865,503.71 865,503.71 1,973,380.24 0.00 0.007,783,571.08 237,450.33 8,021,021.41

001 - Tesoreria 0.00 781,850.79 781,850.79 781,850.79 1,935,606.63 0.00 0.007,148,571.08 225,450.33 7,374,021.41

000 - Sin Obra 0.00 781,850.79 781,850.79 781,850.79 1,935,606.63 0.00 0.007,148,571.08 225,450.33 7,374,021.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

4,837,071.08 54,549.67 4,782,521.41 0.00 578,432.56 578,432.56 578,432.56 657,030.97 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 318,000.00 0.00 318,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,732.19 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 2,478,000.00 174,216.33 2,303,783.67 0.00 206,373.06 206,373.06 206,373.06 0.00 0.00 0.00 0.00

11410 15-013-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

71,333.34 29,666.66 101,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 200,500.00 0.00 200,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 200,500.00 0.00 200,500.00 0.00 200,500.00 200,500.00 200,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

776,133.34 0.00 776,133.34 0.00 54,763.34 54,763.34 54,763.34 0.00 310,220.25 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

520,000.00 0.00 520,000.00 0.00 92,596.16 92,596.16 92,596.16 0.00 50,074.12 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,200.00 20,200.00 20,200.00 0.00 30,400.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 3,604.40 90,000.00 93,604.40 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 1,854.41 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,638,000.00 150,000.00 1,788,000.00 0.00 101,009.32 101,009.32 101,009.32 889,548.15 0.00 0.00
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21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,112.77 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 0.00 15,317.20 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 340,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,500.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

75,000.00 80,000.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,457.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 0.00 77,150.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 68,533.32 68,533.32 68,533.32 0.00 9,706.68 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 705.00 705.00 705.00 0.00 22,515.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

19,000.00 50,000.00 69,000.00 0.00 14,111.00 14,111.00 14,111.00 0.00 4,065.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,680.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,292.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 860.00 860.00 860.00 0.00 39,140.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,512.50 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

673,500.00 130,000.00 803,500.00 0.00 102,408.91 102,408.91 102,408.91 389,027.51 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 3,830.00 3,830.00 3,830.00 0.00 146,418.50 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 44,646.00 44,646.00 44,646.00 0.00 71,967.99 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,382.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

54,000.00 130,000.00 184,000.00 0.00 3,430.91 3,430.91 3,430.91 0.00 159,439.60 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 50,502.00 50,502.00 50,502.00 0.00 9,819.42 0.00 0.00

002 - Adminitracion 
Tributaria

0.00 22,976.78 22,976.78 22,976.78 10,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,976.78 22,976.78 22,976.78 10,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 22,976.78 22,976.78 22,976.78 10,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,476.78 10,476.78 10,476.78 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administacion  
Catastral

0.00 25,303.26 25,303.26 25,303.26 19,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,303.26 25,303.26 25,303.26 19,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 25,303.26 25,303.26 25,303.26 19,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 149,000.00 0.00 149,000.00 0.00 11,303.26 11,303.26 11,303.26 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Contable

0.00 35,372.88 35,372.88 35,372.88 8,773.61 0.00 0.00264,000.00 12,000.00 276,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,372.88 35,372.88 35,372.88 8,773.61 0.00 0.00264,000.00 12,000.00 276,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

264,000.00 12,000.00 276,000.00 0.00 35,372.88 35,372.88 35,372.88 8,773.61 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 17,372.88 17,372.88 17,372.88 0.00 8,627.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146.49 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

12,000.00 12,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 38,336.88 38,336.88 38,336.88 47,500.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

00 - Sin Sub Programas 0.00 38,336.88 38,336.88 38,336.88 47,500.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 38,336.88 38,336.88 38,336.88 47,500.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

001 - Direccion Municipal 
de Justicia

0.00 15,566.82 15,566.82 15,566.82 20,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,566.82 15,566.82 15,566.82 20,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 15,566.82 15,566.82 15,566.82 20,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 148,000.00 0.00 148,000.00 0.00 1,566.82 1,566.82 1,566.82 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Agua y 
Alcantarillado

0.00 13,942.82 13,942.82 13,942.82 17,500.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,942.82 13,942.82 13,942.82 17,500.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 13,942.82 13,942.82 13,942.82 17,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,500.00 0.00 126,500.00 0.00 1,942.82 1,942.82 1,942.82 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental (UMA)

0.00 8,827.24 8,827.24 8,827.24 10,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,827.24 8,827.24 8,827.24 10,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 8,827.24 8,827.24 8,827.24 10,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 1,827.24 1,827.24 1,827.24 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 889,283.00 889,283.00 889,283.00 1,892,222.07 0.00 0.006,065,200.80 3,273,854.70 9,339,055.50

01 - Salud 0.00 593,874.61 593,874.61 593,874.61 637,796.06 0.00 0.001,950,000.00 4,141,660.33 6,091,660.33

000 - Sin Proyecto 0.00 593,874.61 593,874.61 593,874.61 637,796.06 0.00 0.001,950,000.00 4,141,660.33 6,091,660.33

001 - Ayuda a personas 
de escasos recursos 
para gastos medicos

0.00 310,301.61 310,301.61 310,301.61 113,150.42 0.00 0.001,850,000.00 740,166.33 2,590,166.33

000 - Sin Obra 0.00 310,301.61 310,301.61 310,301.61 113,150.42 0.00 0.001,850,000.00 740,166.33 2,590,166.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,850,000.00 740,166.33 2,590,166.33 0.00 310,301.61 310,301.61 310,301.61 113,150.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,850,000.00 410,000.00 1,440,000.00 0.00 222,601.61 222,601.61 222,601.61 0.00 112,439.19 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,150,166.33 1,150,166.33 0.00 87,700.00 87,700.00 87,700.00 0.00 711.23 0.00 0.00

002 - Aporte a la 
estructura social  en 
el Municipio en Salud

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 62,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 62,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 62,600.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 62,600.00 0.00 0.00

003 - Proyecto 
Solidaridad Municipal 
COVID - 19

0.00 140,767.00 140,767.00 140,767.00 393,605.64 0.00 0.000.00 1,945,000.00 1,945,000.00

000 - Sin Obra 0.00 140,767.00 140,767.00 140,767.00 393,605.64 0.00 0.000.00 1,945,000.00 1,945,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,945,000.00 1,945,000.00 0.00 140,767.00 140,767.00 140,767.00 393,605.64 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,475,000.00 1,475,000.00 0.00 134,740.67 134,740.67 134,740.67 0.00 393,605.64 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 470,000.00 470,000.00 0.00 6,026.33 6,026.33 6,026.33 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Equipo de 
Transporte, Traccion 
y elevacion 
(Ambulancia)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 380,000.00 380,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 380,000.00 380,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 380,000.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 380,000.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Compra de 
Insumos,Contratacio
n de Personal, menos 
compra de equipo

0.00 90,353.80 90,353.80 90,353.80 46,880.00 0.00 0.000.00 627,545.80 627,545.80

000 - Sin Obra 0.00 90,353.80 90,353.80 90,353.80 46,880.00 0.00 0.000.00 627,545.80 627,545.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 627,545.80 627,545.80 0.00 90,353.80 90,353.80 90,353.80 46,880.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,880.00 0.00 0.00

55110 11-011-07 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 477,545.80 477,545.80 0.00 90,353.80 90,353.80 90,353.80 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Compra de Equipo 
Medico

0.00 28,452.20 28,452.20 28,452.20 21,560.00 0.00 0.000.00 448,948.20 448,948.20

000 - Sin Obra 0.00 28,452.20 28,452.20 28,452.20 21,560.00 0.00 0.000.00 448,948.20 448,948.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 448,948.20 448,948.20 0.00 28,452.20 28,452.20 28,452.20 21,560.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,560.00 0.00 0.00

42410 11-011-07 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 348,948.20 348,948.20 0.00 28,452.20 28,452.20 28,452.20 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Educacion 0.00 71,208.39 71,208.39 71,208.39 142,831.96 0.00 0.002,617,000.00 860,000.00 1,757,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 71,208.39 71,208.39 71,208.39 142,831.96 0.00 0.002,617,000.00 860,000.00 1,757,000.00

001 - Compra de 2000 
mochilas para niños 
de kinder y escuelas

0.00 0.00 0.00 0.00 187.50 0.00 0.00800,000.00 25,000.00 775,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187.50 0.00 0.00800,000.00 25,000.00 775,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 25,000.00 775,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

800,000.00 25,000.00 775,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187.50 0.00 0.00

002 - Compra de Sillas a 
Colegios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Bono Educativo 
estudiantes 
Universitarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 125,000.00 5,000.00

000 - Sin  Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 125,000.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 125,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

130,000.00 125,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Bono de Practica y 
Graduacion, 
Graduandos Instituto 
Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Ayuda para 
Clausuras de fin de 
años en escuelas y 
colegios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Ayuda a personas 
de escasos recursos 
para gastos de 
Estudio

0.00 32,698.39 32,698.39 32,698.39 72,078.61 0.00 0.00322,000.00 30,000.00 352,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,698.39 32,698.39 32,698.39 72,078.61 0.00 0.00322,000.00 30,000.00 352,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

322,000.00 30,000.00 352,000.00 0.00 32,698.39 32,698.39 32,698.39 72,078.61 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

322,000.00 200,000.00 122,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 69,862.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 230,000.00 230,000.00 0.00 26,198.39 26,198.39 26,198.39 0.00 2,216.61 0.00 0.00

007 - Aporte a la 
Estructura Social del 
Municipio en 
Educacion

0.00 38,510.00 38,510.00 38,510.00 70,565.85 0.00 0.00900,000.00 600,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 38,510.00 38,510.00 38,510.00 70,565.85 0.00 0.00900,000.00 600,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 600,000.00 300,000.00 0.00 38,510.00 38,510.00 38,510.00 70,565.85 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 600,000.00 300,000.00 0.00 38,510.00 38,510.00 38,510.00 0.00 70,565.85 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 512,889.87 0.00 0.00650,000.00 137,110.13 512,889.87

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de sisema de 
Agua en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de sisema 
de Agua en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Reparacion de VIviendas 
para una VIda mas Digna

0.00 0.00 0.00 0.00 512,889.87 0.00 0.00500,000.00 12,889.87 512,889.87

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
VIviendas para una 
VIda mas Digna

0.00 0.00 0.00 0.00 512,889.87 0.00 0.00500,000.00 12,889.87 512,889.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 512,889.87 0.00 0.00500,000.00 12,889.87 512,889.87

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 12,889.87 512,889.87 0.00 0.00 0.00 0.00 512,889.87 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

500,000.00 12,889.87 512,889.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 512,889.87 0.00 0.00

04 - Niñez y Adolescencia 0.00 161,200.00 161,200.00 161,200.00 2,970.70 0.00 0.00105,675.70 84,252.50 189,928.20

000 - Sin Proyecto 0.00 161,200.00 161,200.00 161,200.00 2,970.70 0.00 0.00105,675.70 84,252.50 189,928.20

001 - Compra de 500 
Piñatas para 
celebracion del dia 
del Niño

0.00 161,200.00 161,200.00 161,200.00 2,970.70 0.00 0.00105,675.70 84,252.50 189,928.20
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000 - Sin Obra 0.00 161,200.00 161,200.00 161,200.00 2,970.70 0.00 0.00105,675.70 84,252.50 189,928.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,675.70 84,252.50 189,928.20 0.00 161,200.00 161,200.00 161,200.00 2,970.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

105,675.70 84,252.50 189,928.20 0.00 161,200.00 161,200.00 161,200.00 0.00 2,970.70 0.00 0.00

05 - Atencion a la Mujer 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 595,733.48 0.00 0.00742,525.10 45,052.00 787,577.10

000 - Sin Proyecto 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 595,733.48 0.00 0.00742,525.10 45,052.00 787,577.10

001 - Adquisicion de 
equipos 
Educacionales )Para 
impartir cursos  
vocasionales 
proporsionado a la 
mujeres del municipio  

0.00 0.00 0.00 0.00 18,300.00 0.00 0.0018,300.00 0.00 18,300.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300.00 0.00 0.0018,300.00 0.00 18,300.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,300.00 0.00 18,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

18,300.00 0.00 18,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300.00 0.00 0.00

002 - Programa creando 
oportunidades para 
Ellas )Generacion de 
Empleo y 
capitalizacion de 
micro- Epresas 
femeninas)

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 170,872.48 0.00 0.00275,725.10 0.00 275,725.10

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 170,872.48 0.00 0.00275,725.10 0.00 275,725.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

275,725.10 0.00 275,725.10 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 170,872.48 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 8 Otras Transferencias 
de Capital

275,725.10 0.00 275,725.10 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 170,872.48 0.00 0.00

003 - Ayuda a Mujeres de 
Escasos recursos para 
gastos familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.005,500.00 0.00 5,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.005,500.00 0.00 5,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00
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004 - Aporte a Oficina 
Municipal de la Mujer 
para programas y 
Proteccion Social, 
Emprendimiento y 
desarrollo Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 1,061.00 0.00 0.003,000.00 0.00 3,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061.00 0.00 0.003,000.00 0.00 3,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061.00 0.00 0.00

005 - Aporte a la red de  
Mujeres del Municipio 
para programas y 
eventos relacionadas 
con Mujeres del 
municipio 

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 45,052.00 85,052.00

000 - Sin Obra 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 45,052.00 85,052.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 45,052.00 85,052.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 45,052.00 85,052.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Compra de 
canastas familiares 
para celebracion del 
dia de la madre

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 143,500.00 143,500.00 143,500.00 583,011.62 0.00 0.002,970,100.40 2,013,000.00 4,983,100.40

01 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 46,625.47 0.00 0.00531,900.40 179,000.00 352,900.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 46,625.47 0.00 0.00531,900.40 179,000.00 352,900.40

001 - Adquisicion de 
Uniformes y trofeos 
para incentivar  y 
fomentar el deporte 

0.00 0.00 0.00 0.00 725.07 0.00 0.00400,000.00 98,000.00 302,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 725.07 0.00 0.00400,000.00 98,000.00 302,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 98,000.00 302,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 725.07 0.00 0.00
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54300 11-001-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 98,000.00 302,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 725.07 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Trofeos para 
premiacion de 
diferentes ligas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 900.40 0.00 0.0081,900.40 81,000.00 900.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 900.40 0.00 0.0081,900.40 81,000.00 900.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,900.40 81,000.00 900.40 0.00 0.00 0.00 0.00 900.40 0.00 0.00

54300 11-001-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,900.40 81,000.00 900.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900.40 0.00 0.00

003 - Apoyo economico o 
logistico a 
organizaciones 
Deportivas del 
Municipio para 
finalizar actividades 
Deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 0.00 143,500.00 143,500.00 143,500.00 521,386.15 0.00 0.002,423,200.00 2,192,000.00 4,615,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 143,500.00 143,500.00 143,500.00 521,386.15 0.00 0.002,423,200.00 2,192,000.00 4,615,200.00

001 - Bono de la Tercera 
Edad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ayuda a personas 
de escasos recursos 
para gastos de 
Alimentacion

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,764.05 0.00 0.00244,700.00 230,000.00 474,700.00

000 - Sin Obra 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,764.05 0.00 0.00244,700.00 230,000.00 474,700.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

244,700.00 230,000.00 474,700.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,764.05 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

244,700.00 0.00 244,700.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 29,590.05 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 230,000.00 230,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 4,174.00 0.00 0.00

003 - Ayuda a personas 
de la tercera edad y 
Discapacitadas

0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.0028,500.00 0.00 28,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.0028,500.00 0.00 28,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

004 - Programa Bolsa 
Alimenticia Familiar 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 324,164.00 0.00 0.00150,000.00 300,000.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 324,164.00 0.00 0.00150,000.00 300,000.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 300,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,164.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

150,000.00 300,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,164.00 0.00 0.00

005 - Ayuda a 
Instituciones 
Culturales o sociales )
Sociedad de Padres 
de familia, Cajas 
Rurales,Patronatos,Ju
nta de Agua y comite 
de apoyo)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,079.34 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,079.34 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 250,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,079.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 869.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210.34 0.00 0.00

006 - Ayuda a comite de 
seguridad Municipal, 
Comision de 
Participacion 
Ciudadana, 
transparencia, 
Comisionado 
Municipal para gastos 
de Mobilizacion

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 12,316.26 0.00 0.00380,000.00 55,000.00 325,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 12,316.26 0.00 0.00380,000.00 55,000.00 325,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,000.00 55,000.00 325,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 12,316.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

380,000.00 85,000.00 295,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 12,316.26 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Adquisicion de 
Ataudes para donar a 
personas de escasos 
Recursos del 
Municipio

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 32,260.00 0.00 0.00490,000.00 220,000.00 710,000.00

000 - Sin Obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 32,260.00 0.00 0.00490,000.00 220,000.00 710,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

490,000.00 220,000.00 710,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 32,260.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

490,000.00 150,000.00 640,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 25,830.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,430.00 0.00 0.00

008 - Ayuda a personas 
de escasos recursos 
para gastos funebres

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 46,726.00 0.00 0.00280,000.00 30,000.00 310,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 46,726.00 0.00 0.00280,000.00 30,000.00 310,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 30,000.00 310,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 46,726.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 46,026.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.00

009 - Subsidio a Policias, 
Auxiliares y 
Bomberos

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 97,000.00 3,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 97,000.00 3,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 97,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 97,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Proyecto 
Solidaridad Municipal 
COVID - 19

0.00 0.00 0.00 0.00 44,076.50 0.00 0.000.00 1,814,000.00 1,814,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,076.50 0.00 0.000.00 1,814,000.00 1,814,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,814,000.00 1,814,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,076.50 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 425,000.00 425,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,076.50 0.00 0.00

55110 11-011-06 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,389,000.00 1,389,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

001 - Adquisicion de 
Equipos de Seguridad 
y Salvatajes

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

46200 11-001-01 20 2 Equipo de Seguridad 
(Policía)

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 271,128.63 271,128.63 271,128.63 65,555.81 0.00 0.001,485,050.20 248,304.50 1,236,745.70

01 - Productividad, Apoyo a la 
pequeña y Mediana Empresa

0.00 271,128.63 271,128.63 271,128.63 65,555.81 0.00 0.001,485,050.20 248,304.50 1,236,745.70

000 - Sin Proyecto 0.00 271,128.63 271,128.63 271,128.63 65,555.61 0.00 0.001,330,000.00 248,304.50 1,081,695.50

001 - Produccion 
Chapeo,Limpieza 
Comunitaria y aseo 
Urbano, Dotacion de 
Fertilizante para 
Tiempo de Siembra

0.00 259,628.63 259,628.63 259,628.63 38,286.86 0.00 0.001,000,000.00 198,304.50 801,695.50

000 - Sin Obra 0.00 259,628.63 259,628.63 259,628.63 38,286.86 0.00 0.001,000,000.00 198,304.50 801,695.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 198,304.50 801,695.50 0.00 259,628.63 259,628.63 259,628.63 38,286.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 298,304.50 701,695.50 0.00 259,628.63 259,628.63 259,628.63 0.00 37,916.86 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370.00 0.00 0.00

002 - Transferencias de 
Capital a Cajas 
Rurales, Sociedades 
Campesinas,Grupos 
de Artesanos y 
Emprendedores

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 1,398.00 0.00 0.00330,000.00 200,000.00 130,000.00

000 - Sin Oba 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 1,398.00 0.00 0.00330,000.00 200,000.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

330,000.00 200,000.00 130,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 1,398.00 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 3 Otras Transferencias 
de Capital

330,000.00 200,000.00 130,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 1,398.00 0.00 0.00
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003 - Proyecto 
Solidaridad Municipal 
COVID - 19

0.00 0.00 0.00 0.00 25,870.75 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,870.75 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,870.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,870.75 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Huellas en diferentes 
aldeas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00155,050.20 0.00 155,050.20

001 - Construccion de 
Huellas en Diferet

0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00155,050.20 0.00 155,050.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00155,050.20 0.00 155,050.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

155,050.20 0.00 155,050.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

155,050.20 0.00 155,050.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00

14 - INFRA ESTRUCTURA MUNICIPAL -184,500.00 1,336,103.33 1,336,103.33 1,336,103.33 4,829,016.41 0.00 0.0020,619,672.86 870,385.41 21,490,058.27

01 - Actividades Municipales 0.00 4,997.00 4,997.00 4,997.00 293,739.95 0.00 0.00598,505.02 1,439,833.67 2,038,338.69

000 - Sin Proyecto 0.00 4,997.00 4,997.00 4,997.00 293,739.95 0.00 0.00598,505.02 1,439,833.67 2,038,338.69

001 - Aporte al 1% al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 148,505.02 0.00 0.00148,505.02 0.00 148,505.02

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,505.02 0.00 0.00148,505.02 0.00 148,505.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,505.02 0.00 148,505.02 0.00 0.00 0.00 0.00 148,505.02 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

148,505.02 0.00 148,505.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,505.02 0.00 0.00

002 - Programa Villa 
Navideña

0.00 4,997.00 4,997.00 4,997.00 144,701.60 0.00 0.00150,000.00 60,000.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,997.00 4,997.00 4,997.00 144,701.60 0.00 0.00150,000.00 60,000.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 60,000.00 210,000.00 0.00 4,997.00 4,997.00 4,997.00 144,701.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 4,997.00 4,997.00 4,997.00 0.00 55,003.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,698.60 0.00 0.00

003 - Programa Feria 
Patronal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Rotulos Para fomento 
de Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42520 15-013-01 20 1 Equipo de 
Señalamiento

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Proyecto 
Solidaridad Municipal 
COVID - 19

0.00 0.00 0.00 0.00 533.33 0.00 0.000.00 1,679,833.67 1,679,833.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 533.33 0.00 0.000.00 1,679,833.67 1,679,833.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,679,833.67 1,679,833.67 0.00 0.00 0.00 0.00 533.33 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 533.33 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,529,833.67 1,529,833.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Vias de Comunicacion 0.00 766,525.00 766,525.00 766,525.00 1,208,138.18 0.00 0.009,841,167.84 2,658,828.49 7,182,339.35

001 - Reparacion de 
carretera Cuevesita 
Montaña de Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

001 - Reparacion de 
carretera Cuevesita 
Montaña de Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Reparacion de Calles 
en diferentes carreteras 
en el Municipio

0.00 401,146.00 401,146.00 401,146.00 341,203.38 0.00 0.001,375,000.00 627,540.60 2,002,540.60
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002 - Reparacion de 
Calles en diferentes 
carreteras en el 
Municipio

0.00 401,146.00 401,146.00 401,146.00 341,203.38 0.00 0.001,375,000.00 627,540.60 2,002,540.60

000 - Sin Obra 0.00 401,146.00 401,146.00 401,146.00 341,203.38 0.00 0.001,375,000.00 627,540.60 2,002,540.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,375,000.00 627,540.60 2,002,540.60 0.00 401,146.00 401,146.00 401,146.00 341,203.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

175,000.00 1,048,229.95 1,223,229.95 0.00 388,796.62 388,796.62 388,796.62 0.00 341,203.38 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,200,000.00 420,689.35 779,310.65 0.00 12,349.38 12,349.38 12,349.38 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Pavimentacion 
carretera la Bodega al 
Zurzular

0.00 0.00 0.00 0.00 20,748.78 0.00 0.002,400,000.00 2,379,251.22 20,748.78

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,748.78 0.00 0.002,400,000.00 2,379,251.22 20,748.78

003 - Pavimentacion 
carretera la 
Bodega al 
Zurzular

0.00 0.00 0.00 0.00 20,748.78 0.00 0.002,400,000.00 2,379,251.22 20,748.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,400,000.00 2,379,251.22 20,748.78 0.00 0.00 0.00 0.00 20,748.78 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,400,000.00 2,379,251.22 20,748.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,748.78 0.00 0.00

004 - Pavimentacion tramo 
carretero el Guayabito 
salida a Parque

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00 1,500,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00 1,500,000.00 0.00

004 - Pavimentacion 
tramo carretero el 
Guayabito salida 
a Parque

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00 1,500,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Pavimentacion 
carretera rotulo cafe 
Indio contiguo a Cienega

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00368,866.66 368,866.66 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00368,866.66 368,866.66 0.00
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005 - Pavimentacion 
carretera rotulo 
cafe Indio 
contiguo a 
Cienega

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00368,866.66 368,866.66 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

368,866.66 368,866.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

368,866.66 368,866.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento de 
carretera las Lajas - 
Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

006 - Mantenimiento de 
carretera las Lajas - 
Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Huellas en diferentes 
aldeas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 116,392.00 0.00 0.001,500,000.00 350,000.00 1,850,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,392.00 0.00 0.001,500,000.00 350,000.00 1,850,000.00

007 - Construccion de 
Huellas en 
diferentes aldeas 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 116,392.00 0.00 0.001,500,000.00 350,000.00 1,850,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 350,000.00 1,850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,392.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 350,000.00 1,850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,392.00 0.00 0.00

008 - Pavimentacion de calle 
de escuela de la  Cienega 
a salida 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

008 - Pavimentacion 
de calle de 
escuela de la  
Cienega a salida 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Formulacion y 
Supervision de Proyectos 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 208,850.63 0.00 0.00547,301.18 30,000.00 517,301.18

009 - Formulacion y 
Supervision de 
Proyectos en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 208,850.63 0.00 0.00547,301.18 30,000.00 517,301.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 208,850.63 0.00 0.00547,301.18 30,000.00 517,301.18

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

547,301.18 30,000.00 517,301.18 0.00 0.00 0.00 0.00 208,850.63 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

116,545.18 0.00 116,545.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,545.18 0.00 0.00

24200 15-013-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

430,756.00 30,000.00 400,756.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,305.45 0.00 0.00

010 - Cancelacion Proyecto 
Pavimentacion Calle de 
Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 102,046.61 102,046.61

010 - Cancelacion 
Proyecto 
Pavimentacion Calle 
de Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 102,046.61 102,046.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 102,046.61 102,046.61

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 102,046.61 102,046.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 102,046.61 102,046.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Cancelacion Proyecto 
Pavimentacion Calle de 
Zarzacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,034.44 120,034.44

011 - Cancelacion 
Proyecto 
Pavimentacion Calle 
de Zarzacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,034.44 120,034.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,034.44 120,034.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 120,034.44 120,034.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 120,034.44 120,034.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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012 - Cancelacion Proyecto 
Pavimentacion Calle que 
conduce a Parque eco-
turistico los Encuentros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 44,012.25 44,012.25

012 - Cancelacion 
Proyecto 
Pavimentacion Calle 
que conduce a Parque 
eco-turistico los 
Encuentros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 44,012.25 44,012.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 44,012.25 44,012.25

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 44,012.25 44,012.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 44,012.25 44,012.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Proyecto 
Pavimentacion Concreto 
Hidraulico calle Principal 
Nueva Arcadia

0.00 0.00 0.00 0.00 520,943.39 0.00 0.000.00 1,697,496.49 1,697,496.49

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 520,943.39 0.00 0.000.00 1,697,496.49 1,697,496.49

001 - Proyecto 
Pavimentacion 
Concreto 
Hidraulico calle 
Principal Nueva 
Arcadia

0.00 0.00 0.00 0.00 520,943.39 0.00 0.000.00 1,697,496.49 1,697,496.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,697,496.49 1,697,496.49 0.00 0.00 0.00 0.00 520,943.39 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,697,496.49 1,697,496.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520,943.39 0.00 0.00

014 - Reparacion de calles 
en diferentes carreteras 
del Municipio (ETA IOTA)

0.00 365,379.00 365,379.00 365,379.00 0.00 0.00 0.000.00 828,159.00 828,159.00

001 - Reparacion de calle 
en diferentes 
carreteras del 
Municipio (ETA - 
IOTA)

0.00 365,379.00 365,379.00 365,379.00 0.00 0.00 0.000.00 828,159.00 828,159.00

000 - Sin Obra 0.00 365,379.00 365,379.00 365,379.00 0.00 0.00 0.000.00 828,159.00 828,159.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 828,159.00 828,159.00 0.00 365,379.00 365,379.00 365,379.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-011-08 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 828,159.00 828,159.00 0.00 365,379.00 365,379.00 365,379.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - INVERSION  EDUCATIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,287,018.41 0.00 0.002,450,000.00 325,368.59 2,124,631.41

001 - Construccion Kinder 
Tierras del padre/ 
Tanque de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

001 - Construccion 
Kinder Tierras del 
padre/ Tanque de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de tres 
aulas en la escuela de 
Cuevesitas Montaña de 
Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.001,000,000.00 260,000.00 740,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.001,000,000.00 260,000.00 740,000.00

002 - Construccion de 
tres aulas en la 
escuela de 
Cuevesitas 
Montaña de Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.001,000,000.00 260,000.00 740,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 260,000.00 740,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

260,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

740,000.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoracmiento de 
Baños a Acceso en 
Instituto Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - Mejoracmiento de 
Baños a Acceso en 
Instituto Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Alfombrado y Mejora 
de cancha de futbool de 
la escuela Pueblo de 
Canada de las Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00650,000.00 350,000.00 300,000.00

004 - Alfombrado y 
Mejora de cancha de 
futbool de la escuela 
Pueblo de Canada de 
las Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00650,000.00 350,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00650,000.00 350,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

650,000.00 350,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

650,000.00 350,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de Cerca, 
Baños y Gradas en kinder 
de Montaña de Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

005 - Construccion de 
Cerca, Baños y 
Gradas en kinder de 
Montaña de Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto Ampliacion 
de Graderias en campo 
de Futbool en comunidad 
de la Laguna

0.00 0.00 0.00 0.00 47,018.41 0.00 0.000.00 47,018.41 47,018.41

006 - Proyecto 
Ampliacion de 
Graderias en campo 
de Futbool en 
comunidad de la 
Laguna

0.00 0.00 0.00 0.00 47,018.41 0.00 0.000.00 47,018.41 47,018.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 47,018.41 0.00 0.000.00 47,018.41 47,018.41

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 47,018.41 47,018.41 0.00 0.00 0.00 0.00 47,018.41 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 47,018.41 47,018.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,018.41 0.00 0.00

007 - Proyecto Cambio de 
Lamina, Lijado y Pintado 
de canaletas existentes 
en Instituto Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 179,200.00 179,200.00

007 - Proyecto Cambio de 
Lamina, Lijado y 
Pintado de canaletas 
existentes en 
Instituto Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 179,200.00 179,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 179,200.00 179,200.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 179,200.00 179,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 88,624.40 88,624.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 90,575.60 90,575.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construccion de aula y 
Modulo sanitario en 
Instituto Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 219,471.00 219,471.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 219,471.00 219,471.00

001 - Construccion de 
aula y Modulo 
sanitario en 
Instituto Santa 
Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 219,471.00 219,471.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 219,471.00 219,471.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 219,471.00 219,471.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Consruccion de aula y 
Modulo sanitario en 
Escuela de Sicatacare

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 219,471.00 219,471.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 219,471.00 219,471.00

001 - Consruccion de 
aula y Modulo 
sanitario en 
Escuela de 
Sicatacare

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 219,471.00 219,471.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 219,471.00 219,471.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 219,471.00 219,471.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Consruccion de aula y 
Modulo sanitario en 
Escuela Alfonso Guillen 
Zelaya montaña de Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 219,471.00 219,471.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 219,471.00 219,471.00

001 - Consruccion de 
aula y Modulo 
sanitario en 
Escuela Alfonso 
Guillen Zelaya 
montaña de Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 219,471.00 219,471.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 219,471.00 219,471.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 219,471.00 219,471.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANAMIENTO 0.00 8,495.00 8,495.00 8,495.00 303,990.37 0.00 0.00660,000.00 148,249.00 808,249.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - Contraparte en 
represa de los Encino

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Mejora de sistema de 
Agua potable en Casco 
Urbano

0.00 8,495.00 8,495.00 8,495.00 115,305.00 0.00 0.00510,000.00 200,000.00 310,000.00

001 - Mejora de sistema 
de Agua potable en 
Casco Urbano

0.00 8,495.00 8,495.00 8,495.00 115,305.00 0.00 0.00510,000.00 200,000.00 310,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,495.00 8,495.00 8,495.00 115,305.00 0.00 0.00510,000.00 200,000.00 310,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

510,000.00 200,000.00 310,000.00 0.00 8,495.00 8,495.00 8,495.00 115,305.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 8,495.00 8,495.00 8,495.00 0.00 51,505.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 200,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,800.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de Parque 
eco-turistico los 
Encuentros

0.00 0.00 0.00 0.00 38,685.37 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de 
Parque eco-turistico 
los Encuentros

0.00 0.00 0.00 0.00 38,685.37 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,685.37 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,685.37 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,685.37 0.00 0.00

003 - Proyecto Revision de 
Bomba, Limpieza y aforo 
suministro en 
Comunidad de la Joya

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 198,249.00 198,249.00

003 - Proyecto Revision 
de Bomba, Limpieza y 
aforo suministro en 
Comunidad de la Joya

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 198,249.00 198,249.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 198,249.00 198,249.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 198,249.00 198,249.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 198,249.00 198,249.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - INVERSION COMUNAL 0.00 44,605.00 44,605.00 44,605.00 467,507.52 0.00 0.001,620,000.00 378,653.99 1,241,346.01

001 - Electrificacion Puerta 
de Golpe a Centro 
Comunal los Patios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - Electrificacion 
Puerta de Golpe a 
Centro Comunal los 
Patios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Contruccion de Cancha 
en centro comunal de las 
Quebraditas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

002 - Contruccion de 
Cancha en centro 
comunal de las 
Quebraditas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion Centro 
Comunal en comunidad 
de la Bodega

0.00 0.00 0.00 0.00 367,386.52 0.00 0.001,000,000.00 632,613.48 367,386.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 367,386.52 0.00 0.001,000,000.00 632,613.48 367,386.52

003 - Construccion 
Centro Comunal 
en comunidad de 
la Bodega

0.00 0.00 0.00 0.00 367,386.52 0.00 0.001,000,000.00 632,613.48 367,386.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 632,613.48 367,386.52 0.00 0.00 0.00 0.00 367,386.52 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 632,613.48 367,386.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 367,386.52 0.00 0.00

004 - Contrucciones y 
Mejoras de Iglesias en el 
Municipio

0.00 44,605.00 44,605.00 44,605.00 121.00 0.00 0.00150,000.00 90,000.00 240,000.00

004 - Contrucciones y 
Mejoras de Iglesias 
en el Municipio

0.00 44,605.00 44,605.00 44,605.00 121.00 0.00 0.00150,000.00 90,000.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 44,605.00 44,605.00 44,605.00 121.00 0.00 0.00150,000.00 90,000.00 240,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 90,000.00 240,000.00 0.00 44,605.00 44,605.00 44,605.00 121.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 90,000.00 240,000.00 0.00 44,605.00 44,605.00 44,605.00 0.00 121.00 0.00 0.00

005 - Construccion de Baños 
en Centro Comunal de la 
Cali

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00150,000.00 130,000.00 20,000.00

005 - Construccion de 
Baños en Centro 
Comunal de la Cali

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00150,000.00 130,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00150,000.00 130,000.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 130,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 130,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Ampliacion de Graderias 
campo e futbool la 
Laguna Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 193,870.76 193,870.76

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 193,870.76 193,870.76

001 - Construccion de 
Ampliacion de 
Graderias campo 
e futbool la 
Laguna Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 193,870.76 193,870.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 193,870.76 193,870.76 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 33,870.76 33,870.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Remodelacion Centro 
Comunal el Cruce sector 
1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,025.08 200,025.08

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,025.08 200,025.08

001 - Remodelacion 
Centro Comunal 
el Cruce sector 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,025.08 200,025.08

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,025.08 200,025.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,025.08 200,025.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Ampliacion Centro 
Comunal de Comunidad 
de Bababnato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 220,063.65 220,063.65

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 220,063.65 220,063.65

001 - Ampliacion 
Centro Comunal 
de Comunidad de 
Bababnato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 220,063.65 220,063.65

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 220,063.65 220,063.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 220,063.65 220,063.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - INVERSION EN VIVIENDAS -184,500.00 405,531.50 405,531.50 405,531.50 947,244.60 0.00 0.005,000,000.00 2,271,841.00 7,271,841.00

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de VIviendas 
para una VIda mas Digna

-184,500.00 233,690.50 233,690.50 233,690.50 674,031.60 0.00 0.005,000,000.00 1,800,000.00 6,800,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
VIviendas para una 
VIda mas Digna

-184,500.00 233,690.50 233,690.50 233,690.50 674,031.60 0.00 0.005,000,000.00 1,800,000.00 6,800,000.00

000 - Sin Obra -184,500.00 233,690.50 233,690.50 233,690.50 674,031.60 0.00 0.005,000,000.00 1,800,000.00 6,800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000,000.00 1,800,000.00 6,800,000.00 -184,500.00 233,690.50 233,690.50 233,690.50 674,031.60 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

1,169,100.40 600,000.00 1,769,100.40 -184,500.00 119,003.00 119,003.00 119,003.00 0.00 673,798.40 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

3,830,899.60 1,200,000.00 5,030,899.60 0.00 114,687.50 114,687.50 114,687.50 0.00 233.20 0.00 0.00

002 - Proyecto Contruccion 
de Viviendas Basicas en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 273,213.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

002 - Proyecto 
Contruccion de 
Viviendas Basicas en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 273,213.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 273,213.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,213.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,213.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Reparacion de Viviendas 
en el Municipio (ETA -
IOTA)

0.00 171,841.00 171,841.00 171,841.00 0.00 0.00 0.000.00 171,841.00 171,841.00

001 - Mejoramiento 
Reparacion de 
Viviendas en el 
Municipio (ETA -
IOTA)

0.00 171,841.00 171,841.00 171,841.00 0.00 0.00 0.000.00 171,841.00 171,841.00

000 - Sin Obra 0.00 171,841.00 171,841.00 171,841.00 0.00 0.00 0.000.00 171,841.00 171,841.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 171,841.00 171,841.00 0.00 171,841.00 171,841.00 171,841.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-011-08 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 171,841.00 171,841.00 0.00 171,841.00 171,841.00 171,841.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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07 - Edificios Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de Plaza 
Municiapal casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
Plaza Municiapal 
casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

08 - INVERSION EN 
ELECTRIFICACION 

0.00 105,949.83 105,949.83 105,949.83 271,377.38 0.00 0.00400,000.00 373,312.81 773,312.81

001 - Mejoramiento y 
reparacion de sistema 
electrico en el Municipio

0.00 105,949.83 105,949.83 105,949.83 118,094.16 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparacion de sistema 
electrico en el 
Municipio

0.00 105,949.83 105,949.83 105,949.83 118,094.16 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 105,949.83 105,949.83 105,949.83 118,094.16 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 100,000.00 500,000.00 0.00 105,949.83 105,949.83 105,949.83 118,094.16 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,860.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 105,949.83 105,949.83 105,949.83 0.00 90,233.66 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
ELECTRIFIACION ZONA 
NORTE SETOR AGUA 
FRIA NUEVA ARCADIA

0.00 0.00 0.00 0.00 43,852.64 0.00 0.000.00 43,852.64 43,852.64

002 - PROYECTO 
ELECTRIFIACION 
ZONA NORTE SETOR 
AGUA FRIA NUEVA 
ARCADIA

0.00 0.00 0.00 0.00 43,852.64 0.00 0.000.00 43,852.64 43,852.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 43,852.64 0.00 0.000.00 43,852.64 43,852.64

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 43,852.64 43,852.64 0.00 0.00 0.00 0.00 43,852.64 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 43,852.64 43,852.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,852.64 0.00 0.00
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003 - Proyecto 
electrificacion Zona 
Norte Agua Fria Nueva 
Arcadia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,029.59 120,029.59

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,029.59 120,029.59

001 - Proyecto 
electrificacion 
Zona Norte Agua 
Fria Nueva 
Arcadia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,029.59 120,029.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 120,029.59 120,029.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 40,029.59 40,029.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proyecto 
electrificacion sector 
Andrade El Cruce

0.00 0.00 0.00 0.00 109,430.58 0.00 0.000.00 109,430.58 109,430.58

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 109,430.58 0.00 0.000.00 109,430.58 109,430.58

001 - Proyecto 
electrificacion 
sector Andrade El 
Cruce

0.00 0.00 0.00 0.00 109,430.58 0.00 0.000.00 109,430.58 109,430.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 109,430.58 109,430.58 0.00 0.00 0.00 0.00 109,430.58 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 109,430.58 109,430.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,430.58 0.00 0.00

43,001,762.00 6,113,268.93 49,115,030.93 -184,500.00 4,004,303.20 4,004,303.20 4,004,303.20 0.00 9,914,634.09 0.00 0.00TOTAL:
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